
C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Delibera della Giunta\2010\agosto\n. 140 del 12 Agosto 2010.doc 

IILL    SSIINNDDAACCOO  

  
PREMESSO: 
 

• che lo Scuolabus IVECO FIAT TTAARRGGAATTOO  MMEE//663311551188 necessita di interventi 
manutentivi e di riparazione; 

 
• che, in considerazione dell’imminente avvio delle attività scolastiche, l’esecuzione di 

tali interventi deve essere effettuata nel più breve tempo possibile; 
 
DATO ATTO che, a seguito di apposita indagine di mercato, effettuata da questi Uffici 
Comunali, la spesa occorrente per i necessari lavori manutentivi e di riparazione ammonta a 
complessivi €. 1.400,00 (Millequattrocento//00); 
 
RITENUTO, pertanto: 
 

• di prenotare la somma di €. 1.400,00 (Millequattrocento//00) con imputazione sugli 
appositi interventi del bilancio comunale – esercizio finanziario 2010; 

 
• di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa la  somma di €. 1.400,00 

(Millequattrocento//00), al fine di provvedere agli interventi succitati; 
 

• di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ed alla Responsabile 
dell’Area Economico/Finanziaria, ognuno per quanto di propria competenza, gli 
adempimenti e atti consequenziali, necessari per l’affidamento dei lavori succitati, nel 
rispetto di quanto previsto dalle vigenti disposizioni che regolano la materia nonchè 
dal vigente “Regolamento Comunale dei Contratti”. 

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (approvato 
con deliberazione di G.M. n. 158 del 14 novembre 2008 e ss.mm.ii.); 
 
VISTA la legge regionale 7 settembre 1998, n. 23; 
 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, con la quale è stato modificato l'articolo 56 
della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dalla Regione Siciliana; 
 
Per i motivi sopra descritti, 
 

PP  RR  OO  PP  OO  NN  EE  
 

1. Di procedere alla prenotazione dell'impegno della somma di €. 1.400,00 
(Millequattrocento//00) con imputazione sugli interventi appresso riportati, relativi al corrente 
esercizio finanziario (anno 2010): 
 

� quanto ad €. 400,00 sull’Intervento n. 1.04.05.02, avente per oggetto "Spese 
varie per assistenza scolastica". 

� quanto ad €. 1.000,00 sull’Intervento n. 4.00.00.05 “Spese per servizi per 
conto terzi”. 

 
2. Di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa, la complessiva somma di €. 
1.400,00 (Millequattrocento//00), al fine di procedere agli interventi manutentivi e di 
riparazione dello Scuolabus IVECO FIAT TTAARRGGAATTOO  MMEE//663311551188.. 
 
3. Di demandare alla Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria ed al  Responsabile 
dell’Area Amministrativa, ognuno per quanto di propria competenza gli adempimenti e atti 
consequenziali, necessari per l’affidamento dei lavori sopra evidenziati, che dovrà avvenire nel 
rispetto di quanto previsto dalle vigenti disposizioni che regolano la materia nonchè dal vigente 
“Regolamento Comunale dei Contratti”. 
 
4. Di rendere la presente immediatamente esecutiva, stante l’imminente avvio delle attività 
scolastiche. 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Delibera della Giunta\2010\agosto\n. 140 del 12 Agosto 2010.doc 

IL SINDACO: _________________________________________________________ 
 
IL  RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA: ___________________________ 
 
======================================================= 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione su riportata; 
VISTO che su detta proposta, ai sensi dell'articolo 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, 
n. 30, hanno espresso: 
 

� il Responsabile    dell'Area   AMMINISTRATIVA,   per   la   regolarità   tecnica,   parere  
favorevole (Allegato "A”); 

� il Responsabile    dell'Area   ECONOMICO-FINANZIARIA,   per   la   regolarità   contabile, 
parere favorevole (Allegato "A”); 

 
VISTE: 

� la legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 
� la legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48;  
� la legge regionale 07 settembre 1998, n. 23; 
� la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30. 

 
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
RITENUTO di dover accogliere quanto proposto; 
 
ALL’UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi mediante scrutinio palese per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare, facendola propria, la proposta di deliberazione su riportata. 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Con separata ed unanime votazione espressa mediante scrutinio palese per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo  12, comma 2°, della 
legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 


